
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  32  DEL  25/01/2019

OGGETTO

FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA: IMPEGNI DI SPESA PRIMO TRIMESTRE 2019

copia informatica per consultazione



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 2 del 08/01/2019 è stata affidata ai dirigenti  
titolari di centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale e  
sono  state  loro  assegnate  in  via  provvisoria,  sino  all'approvazione  del  Bilancio  di 
Previsione 2019-2021,  le  risorse finalizzate alle  attività  dell'Ente nei  limiti  dell'art.  163, 
comma 3 del D.Lgs. 267/2000;

Preso  atto  che  con  Decreto  del  Ministero  dell'Interno  del  07/12/2018  il  termine  per 
l'approvazione del Bilancio di Previsione 2019-2021 è stato rinviato al 28/02/2019;

Visto l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 relativo alle norme che regolano l’esercizio provvisorio

Vista la determina dirigenziale 3 del 11/01/2018 per l'adesione alla Convenzione CONSIP 
"ENERGIA ELETTRICA 14 - LOTTO 3" PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA 
DAL 01/02/2018 AL 31/01/2019

Vista  la  determina  dirigenziale  755  del  26/11/2018  per  l'adesione  alla  Convenzione 
CONSIP "ENERGIA ELETTRICA 15  -  LOTTO 6"  PER LA FORNITURA DI  ENERGIA 
ELETTRICA DAL 01/02/2019 AL 31/01/2020

Dato atto che, ai sensi dell'articolo 163, comma 5 del D.Lgs. 267/2000, trattasi di spese 
non suscettibili  di  pagamento frazionato in  dodicesimi in  quanto spese obbligatorie da 
contratto e che l'impegno è assunto nei  limiti  dei  corrispondenti  stanziamenti  di  spesa 
dell'ultimo bilancio approvato. 

per i costi che saranno addebitati nel primo trimestre 2019 si ritiene di impegnare a favore 
di  IREN MERCATO S.p.A., sede legale in Via S.S. Giacomo e Filippo, 7 - Roma, P.IVA 
05359681003:

€ 25.000,00 per la fornitura di energia elettrica dal 01/12/2018 – 31/01/2019, da imputare 
alla  Missione  01  Programma  03,  codice  piano  dei  conti  1030205004  del  Bilancio  di 
Previsione 2019 in esercizio provvisorio ed al corrispondente cap. 91 che verrà inserito nel 
PEG 2019 , con esigibilità anno 2019  - CIG 73460811D1

€ 120.000,00 per la fornitura di energia elettrica dal 01/12/2018 – 31/01/2019, da imputare 
alla  Missione  04  Programma  02,  codice  piano  dei  conti  1030205004  del  Bilancio  di 
Previsione 2019 in esercizio provvisorio ed al corrispondente cap. 739 che verrà inserito 
nel PEG 2019 , con esigibilità anno 2019  - CIG 73460811D1

€ 26.000,00 per la fornitura di energia elettrica dal 01/02/2019 – 28/02/2019, da imputare 
alla  Missione  01  Programma  03,  codice  piano  dei  conti  1030205004  del  Bilancio  di 
Previsione 2019 in esercizio provvisorio ed al corrispondente cap. 91 che verrà inserito nel 
PEG 2019 , con esigibilità anno 2019  - CIG 7704354A0A

€ 100.000,00 per la fornitura di energia elettrica dal 01/02/2019 – 28/02/2019, da imputare 

Determinazione N. 32 del 25/01/2019 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



alla  Missione  04  Programma  02,  codice  piano  dei  conti  1030205004  del  Bilancio  di 
Previsione 2019 in esercizio provvisorio ed al corrispondente cap. 739 che verrà inserito 
nel PEG 2019 , con esigibilità anno 2019  - CIG 7704354A0A

atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio, 

DETERMINA

di impegnare  a favore di  IREN MERCATO S.p.A.,  sede legale in Via S.S. Giacomo e 
Filippo, 7 - Roma, P.IVA 05359681003:

€ 25.000,00 per la fornitura di energia elettrica dal 01/12/2018 – 31/01/2019, da imputare 
alla  Missione  01  Programma  03,  codice  piano  dei  conti  1030205004  del  Bilancio  di 
Previsione 2019 in esercizio provvisorio ed al corrispondente cap. 91 che verrà inserito nel 
PEG 2019 , con esigibilità anno 2019  - CIG 73460811D1

€ 120.000,00 per la fornitura di energia elettrica dal 01/12/2018 – 31/01/2019, da imputare 
alla  Missione  04  Programma  02,  codice  piano  dei  conti  1030205004  del  Bilancio  di 
Previsione 2019 in esercizio provvisorio ed al corrispondente cap. 739 che verrà inserito 
nel PEG 2019 , con esigibilità anno 2019  - CIG 73460811D1

€ 26.000,00 per la fornitura di energia elettrica dal 01/02/2019 – 28/02/2019, da imputare 
alla  Missione  01  Programma  03,  codice  piano  dei  conti  1030205004  del  Bilancio  di 
Previsione 2019 in esercizio provvisorio ed al corrispondente cap. 91 che verrà inserito nel 
PEG 2019 , con esigibilità anno 2019  - CIG 7704354A0A

€ 100.000,00 per la fornitura di energia elettrica dal 01/02/2019 – 28/02/2019, da imputare 
alla  Missione  04  Programma  02,  codice  piano  dei  conti  1030205004  del  Bilancio  di 
Previsione 2019 in esercizio provvisorio ed al corrispondente cap. 739 che verrà inserito 
nel PEG 2019 , con esigibilità anno 2019  - CIG 7704354A0A

di dare atto che, ai sensi dell'articolo 163, comma 5 del D.Lgs. 267/2000, trattasi di spese 
non suscettibili  di  pagamento frazionato in  dodicesimi in  quanto spese obbligatorie da 
contratto e che l'impegno è assunto nei  limiti  dei  corrispondenti  stanziamenti  di  spesa 
dell'ultimo bilancio approvato. 

Determinazione N. 32 del 25/01/2019 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 25/01/2019  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 32 del 25/01/2019 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 32 del 25/01/2019.

Reggio Emilia, lì 25/01/2019

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


